- A 29. In Deo faciemus virtutem :
 30. Et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros.
In finem : Psalmus David. PSAL. CVIII.
 1. Deus, laudem meam ne tacueris :
 2. Quia os peccatoris, et os dolosi super me aper-
 tum est.
 3. Locuti sunt adversum me lingua dolosa :
 4. Et sermonibus odii circumdederunt me :
 5. Et expugnaverunt me gratis.
 6. Pro eo ut me diligenter, detrahebant mihi :
 7. Ego autem orabam.
 8. Et posuerunt adversum me mala pro bonis :
 9. Et odium pro dilectione mea.
 10. Constitue super eum peccatorem :
 B 11. Et diabolus stet a dextris ejus.
 12. Cum judicatur ipse, exeat condemnatus.

ATHANASII INTERPRETATIO.

29. Ἐν τῷ Θεῷ διὰ τῆς πίστεως δύναμιν θά-
 μεν (1).
 30. Καὶ αὐτὸς ἀσθενεῖς ποιήσει τοὺς ἐχθροὺς ἡμῶν.

29. In Deo per fidem virtutem reponimus.
 30. Et ipse infirmos reddet inimicos nostros.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (2) ὅτι ὁ ψαλμὸς εἰς τὰ τέλη εἴρηται τῶν μελλόντων συμβήσεων τῷ ἰκανῷ τῇ χειρὶ, τούτεστι τῷ Υἱῷ τοῦ Θεοῦ.

Titulus præpositus continet : Quod Psalmus dictus est de his quæ in hinc eventura erant manu forti, hoc est Dei Filio.

1. Ὁ Θεὸς ὁ Πατὴρ μου, ὁ μόνος με γινώσκων, C
 τὴν δέξαν μου φανέρωσον τίς ὑπάρχει.
 2. Ὅτι ὡς ἓνα τῶν ἀνθρώπων οὗτος ὁ ἀμαρτωλὸς
 ὁ (3) Ἰούδας μετὰ δόλου ἤλθεν φιλεῖσθαι με λέγων·
Χαῖρε, Ῥαββί.
 3. Συνέθετο μετὰ τῶν Ἰουδαίων λαβεῖν (4) ἀργύ-
 ρια παρ' αὐτῶν, καὶ παραδοῦναι με.
 4. Καὶ βουλευσάμενοι ἐκύκλωσάν με.
 5. Καὶ μετὰ ξύλων καὶ μαχαίρων ἐλθόντες ἐπρά-
 τησάν με ἀδίκως.
 6. Ὑπερ ὧν ὤφειλον ἀγαπᾶν με, ἔτι τοὺς ἀσθε-
 νοῦντας αὐτῶν ἰασάμην, κατηγοροῦν μου (5).
 7. Ἐγὼ δὲ προσηυχόμην τύπον τοῖς μαθηταῖς μου
 διδοὺς ἐν καιρῷ πειρασμοῦ οὕτως προσεύχεσθαι.
 8. Καὶ ὤρισαν ἀναιρεθῆναι με ἀντὶ τῶν ἀγαθῶν,
 ὧν ἀεὶ παρέσχον αὐτοῖς.
 9. Καὶ ἀντὶ τῆς ἀγάπης, ἧς ἐγὼ ἠγάπησα αὐτοὺς
 (6), ἐμίσησαν με.
 10, 11. Ἀρχέτω αὐτοῦ, καὶ κυριεύσάτω ἀπ'
 ἀρχῆς (7) ἀμαρτωλὸς ὁ διάβολος.
 12. Ἀναπολόγητος ἔστω ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς κρίσεως

1. Deus Pater meus, qui solus me cognoscis, glo-
 riam meam manifesta qualis est.
 2. Quoniam veluti ad unum ex hominibus, ita
 peccator Judas cum dolo venit ad osculandum me
 dicens : Ave, Rabbi ²⁹.
 3. Convenit cum Judæis argentum ab eis accipere
 ut me traderet.
 4. Et inito consilio circumdederunt me.
 5. Et cum fustibus et gladiis venientes compre-
 henderunt me injuste.
 6. Pro iis ob quæ debebant me diligere, quod eo-
 rum infirmos sanavi, accusabant me.
 7. Ego autem orabam, exemplum præbens meis
 discipulis tempore tribulationis similiter orare.
 8. Et statuerunt me interficere pro bonis quæ
 D semper eis præbui.
 9. Et pro dilectione qua eos ego dilexi, odio me
 habuerunt.
 10, 11. In eo imperium ac dominationem exer-
 ceat diabolus, qui fuit ab initio peccator.
 12. Inexcusabilis sit in die judicii.